
Отдел образования администрации муниципального образования
Адамовский район

Номер документа Дата составления
140 15.04.2022 г.

ПРИКАЗ
«О проведении контрольных работ за 
2021/2022 учебный год по русскому языку и математике 
для обучающихся 10 классов»

На основании приказов министерства образования Оренбургской области от 
13.04.2022 года № 01-21/487 «О проведении контрольных работ за учебный год по 
русскому языку и математике для обучающихся 10 классов», от 31.08.2021 года 
№ 01-21/1418 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 
2021/2022 учебном году», в целях мониторинга предметных затруднений обучающихся 
10 классов в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести для обучающихся 10 классов контрольные работы за 2021/2022 
учебный год в соответствии со спецификой контрольных измерительных материалов 
единого государственного экзамена:

22 апреля 2022 года -  русский язык;
14 мая 2022 года -  математика.

2. Определить следующий регламент проведения работ:
начало -  в 10 часов 00 минут;
продолжительность:
- по математике -  3 часа 55 минут;
- по русскому языку -  3 часа 30 минут.
Время, затраченное на инструктаж участников, распечатывание вариантов КИМ и 

оформление бланков в продолжительность работы не включается.

3. Начальнику МКУ «Многофункциональный центр» (Цюзелъбаева Н.Т.)

3.1. Получить от министерства образования Оренбургской области по 
защищенному каналу связи и направить по защищенному каналу связи в 
общеобразовательные организации Адамовского района, обеспечив соблюдение режима 
информационной безопасности:

- КИМ для проведения работ;
Срок: не позднее 9.45 минут в день проведения работы

- ключей для проверки выполненных работ.
Срок: не позднее 14 часов 00 минут в день проведения работы

3.2. Осуществить сбор и свод отчетов по результатам контрольных работ за год в 
разрезе каждой общеобразовательной организации, класса и предмета, их обработку и 
анализ результатов контрольных работ.

Срок: 26.04.2022 г., 17.05.2022 г.



3.3. Направить информацию о результатах проведения работ и аналитические 
материалы в министерство образования Оренбургской области на электронный адрес: 
lasa@mail.orb.ru.

Срок: не позднее 29.04.2022 г., 20.05.2022 г.

3.4. Подготовить и разместить на сайте отдела образования администрации 
муниципального образования Адамовский район информационно-аналитические справки 
об итогах проведения контрольных работ.

Срок: до 28.05.2022 г.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Адамовского района:

4.1. Организовать на базе общеобразовательных организаций пункт проведения 
работ (далее -  ППР).

4.2. Провести контрольные работы в соответствии с рекомендациями 
Роспотребнадзора и Рособрнадзора по организации и проведению экзаменов в условиях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории 
Российской Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной 
инфекции (C0VID-19).

4.3. Обеспечить изменение текущего расписания в общеобразовательных 
организациях.

4.4. Обеспечить участников работ бланками и черновиками (листы со штампом 
общеобразовательной организации).

4.5. Взять под личный контроль соблюдение режима информационной 
безопасности, определить приказом по школе лиц, отвечающих за прием, тиражирование 
материалов контрольных работ в день проведения работ, перечень лиц, имеющих к ним 
доступ и несущих ответственность за сохранность экзаменационных материалов.

4.6. Обеспечить условия для печати КИМ в присутствии обучающихся в 
аудиториях ППР.

4.7. Обеспечить оперативную проверку выполненных работ, обеспечив 
информационную безопасность и объективность проверки независимыми предметными 
комиссиями (учителями, не преподающими в данных классах).

Срок: не позднее 25.04.2022 г., 16.05.2022 г.

4.8. Организовать своевременное информирование обучающихся о результатах 
контрольных работ.

Срок: 29.04.2022 г., 20.05.2022 г

4.9. Предоставить в отдел образования администрации муниципального 
образования Адамовский район на электронную почту duzelbaeva@adamroo.info 
информацию о результатах проведения работ и аналитические материалы.

Срок: не позднее 25.04.2022 г., 16.05.2022 г.

4.10. Провести проблемный анализ результатов контрольных работ за учебный год 
по каждому предмету, сформировать план коррекционной работы на 2022/2023 учебный 
год с учетом выявленных недостатков.

Срок: в течение 7 дней после подведения итогов

mailto:lasa@mail.orb.ru


4.11. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций 
информационно-аналитические отчеты о выявленных проблемах и информацию о системе 
мероприятий по их устранению.

Срок: в течение 7 дней после подведения итогов

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования Седову О.Н.

Начальник отдела образования Осипова И.В.


